¹ *H.B.*, vol. iv. p. 937 f. "Fragmentum de colloquio a rectoribus societatis Lombardiæ apud Bononiam celebrato, &c." Two meetings were held in October at Bologna, and the distribution of the forces to be raised was decided. "Iterum pro bono pacis et concordie et ne aliqua sintilla mali inter imperatorem et Lombardos possit oriri, statuerunt legatos ex eis . . . ad summi pontificis magnitudinem dirigere . . . exorantes ipsum . . . ne

imperator ad Lombardie partes possit nec debeat cum exercitu accedere; significantes ei si hoc facere presumeret, quod incommodum pariter et detrimentum Romane posset inde consequi Ecclesie, [si] cum exercitu suo ad civitatem Ravene accessisset."

² See Winkelmann, 'Kaiser Friedrich II.', vol. ii. p. 334, note 2.

³ *M. G. H.*, 'Const.', ii. 165, p. 203, l. 139-41.

100 unarmed knights. The legates agreed they would not ask for more concessions without the written consent of the rectors and ambassadors of the League cities.¹ The legates intended to go on to Ravenna to see Frederick, but probably he had heard something of the proposals they intended to put before him, and he left Ravenna before they arrived, making his way by Venice to Friuli. Faced with this situation, the legates reported their failure to the Pope.

It shows Frederick's desire for a settlement that, notwithstanding what had passed, he agreed in May to allow the same legates to arbitrate. The situation had, however, altered in his favour, as Verona had passed into friendly hands, and the scope of the arbitration was now limited to the satisfac-

¹ L. c., 161 169. There is no record of Frederick's claims, but from the "propositiones Cardinalium," 166, it appears that the matters they had to deal with were "de satisfactione idonea imperatori prestanda, de securitate eidem Societati facienda et firmanda et modo adhibendo idoneo, si imperator velit filio suo et principibus Alamannie venientibus ad ipsum a dicta Societate liberum transitum exhiberi, primo tractetur per ipsos legatos inter imperatorem et Societatem prefatam. . . . Et si inter imperatorem et memoratam Societatem aliqui alii etiam articuli apparerent, ex quibus posset discordia generari vel foveri concepta, placeat ut eodem modo et ordine sopiantur." With regard to a claim by the emperor to decide disputes between the cities, the people of Piacenza (164) "dicunt, quia si imperator debet esse iudex, qui contrarius et inimicus de longo tempore extitit Lombardorum. . . merito timere possunt Lombardi, ne ius eorum pereat vel quod imperator eorum iuri contrarium se opponat." The envoys of the people of Brescia wrote to their podesta (165) that they had, at the legate's request, given their replies in